COMUNE DI SINAGRA

Grs flf%ﬁé’fﬂﬁa & Wesina
@ﬁm & D ?%f{‘j”[(uﬂf Civile

Ordinanza n. 23 del 04.07.2020

Ordinanza per I’attivazione del Centro Operative Comunale (C.0.C.)

IL SINDACO

DATO ATTO che da alcune ore si stanno verificando nel territorio comunale condizioni
metereologiche particolarmente avverse caratterizzate da precipitazioni atmosferiche abbondanti e persistenti
causa di diffuse situazioni di criticita che interessano la viabilita interna ed esterna all’abitato;

CONSIDERATO che, in via cautelativa, fermo restando il costante monitoraggio
dell’evoluzione delle condizioni metereologiche in corso, si appalesa l'opportunita di provvedere
all’attivazione del centro operativo comunale (C.O.C.) per le seguenti funzioni:

e () Strutture operative locali, viabilita;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTL:

-il D.P.R. 6 febbraio 1981,n.66;

-la Legge 24 febbraio 1992, n.225;

-il Decreto legislativo 31/3/1998, n.112;

-la L.R. 31/08/1998, n.14;

-la L.R. 26/4e 2000, n.44,

-la Legge 9/11/ 2001, n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 7/9 2001, n.343;

-la Legge 12/07/2012, n.100;

ORDINA
1)-L’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.0.C.) presso la Sala Operativa della Sede
Municipale di Piazza S. Teodoro con il compito di supportare il Sindaco.
51 elencano di seguito le funzioni, i compiti e 1 rispettivi responsabili:
FUNZIONE 6: STRUTTURE OPERATIVE

COMPITL: coordina 'impiego delle strutture operative locali con attivita di monitoraggio e
controllo della viabilita urbana ed extraurbana nonché della portata dei corsi d’acqua..

RESPONSABILE: Comandante P.M. — Roberto RADICIL.
La struttura & operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorita Comunale di
Protezione Civile,

DISPONE
La consegna di copia del presente provvedimento al Responsabile delle suddette funzioni nonché la
pubblicazione sul sito on-line del comune, nonché la trasmissione al DRPC S%a

/

Dalla Residenza Municipale 04.07.2020

=1 tonin SCA
4 \/(t\/ﬁ\w ___k[l%f

e ,

o www.comunedisinagra.it




